

CHIARIMENTI

Quesito: Il numero dei monitor per Bioimmagini descritti al punto E. Quanti sono per ogni sala? Durante la descrizione del pensile al punto F si parla di due visori ma vorremmo esserne sicuri.

Risposta: Il numero dei visori descritti al punto E è pari a due per ogni sala.

Quesito: Abbiamo contattato la Ditta Comesa, la quale ci ha fortemente sconsigliato la fornitura di un pensile per due motivi:

- andrebbe ad inficiare i benefici del flusso laminare creato dal portico;
- risulterebbe di difficile installazione e posizionamento proprio per la presenza del portico; il pensile potrebbe collidere facilmente col portico ed in ogni caso il pensile difficilmente riuscirebbe ad arrivare vicino al campo operatorio proprio per la presenza del portico.

La Ditta Comesa ci suggerisce di fornire le apparecchiature endoscopiche su carrello e di posizionare di bracci porta-monitor all'interno del portico. Il carrello porta-monitor avrebbe un unico connettore sul portico che gli permetterebbe, una volta agganciato, di inviare le immagini ai monitor e al sistema di gestione video. Questa soluzione è per voi auspicabile?

Risposta: Il portico realizzato dalla Ditta Comesa è stato progettato per supportare i pensili su cui montare i sistemi richiesti in offerta al fine di minimizzare la presenza di ingombri a terra in campo operatorio. Considerato che la Ditta Comesa, realizzatrice del sistema in oggetto, suggerisce la soluzione su carrello con dei bracci porta monitor da ubicare all'interno del portico si precisa che anche tale tipo di soluzione sarà considerata valida purché accompagnata da una dichiarazione della Ditta Comesa in cui si evidenzia che è la migliore soluzione applicabile per il portico di loro realizzazione. Restano valide tutte le specifiche richieste e applicabili sia al sistema pensile che all'alternativa su carrello suggerita dalla Ditta Comesa.

Quesito: La specifica della telecamera richiede la scansione progressiva. (Omissis). Risulta per voi accettabile la fornitura di una telecamera HD con scansione interallacciata o è motivo di esclusione?

Risposta: Si confermano le specifiche richieste da capitolato a pena di esclusione.

Quesito: Sulla fonte di luce la mancanza della lampada di emergenza è motivo di esclusione?

Risposta: Si confermano le specifiche richieste da capitolato a pena di esclusione.

Quesito: Per la pompa di irrigazione/aspirazione noi ne abbiamo una dedicata alla laparoscopia ed una dedicata all'isteroscopia. Quest'ultima consente anche la pesa dei fluidi per permettere delle procedure più sicure, con il conteggio del fluido assorbito dal paziente. E' accettabile fornire per la colonna di ginecologia due pompe da utilizzare sulle diverse tipologie di procedure?

Risposta: Deve essere offerta una sola pompa per ogni colonna nel rispetto delle specifiche del capitolato. Offrire due pompe comporterebbe un disequilibrio nella relativa offerta economica. Si consiglia di offrire una sola pompa ed eventualmente di quotare l'altra nella parte opzionale e non in relazione alla configurazione base richiesta. Si evidenzia che non sono ammesse offerte alternative.